
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 11, DE 04 DE MARÇO DE 2024PORTARIA Nº 11, DE 04 DE MARÇO DE 2024

Designa membros para compor a Comissão de Seleção de Discentes
do PPGEDU.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da Integração Latino-americana (UNILA)A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da Integração Latino-americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº
245/2023 /GR, publicada no DOU nº 115, de 20 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 282/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020, e considerando Resolução nº 8, de 24 de maio de 2019, resolve:

 

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Seleção de Discentes do PPGEDU:
I. Márcia Cossetin;
II. Laura Janaina Dias Amato;
III. Julia Cristina Granetto Moreira;
IV. Miguel Ahumada Cristi;
V. Franciele Maria Martiny.

Art. 2º Compete à Comissão
I. Elaborar o edital de seleção de discentes do PPGEDU
II. Elaborar o edital de seleção de discentes especiais, se solicitado e aprovado pelo Colegiado
III. Organizar o processo seletivo;
IV. Convocar a todos(as) os(as) os docentes do PPGEDU para a vigilância e execução do processo seletivo;
V. Publicar o resultado do processo
VI. Executar processos seletivos eventuais no caso de vagas remanescentes ou em casos excepcionais devidamente aprovados e justificados pelo
Colegiado
VI. Deliberar sobre questões durante o processo de seleção.

Art. 3º O mandato dos membros designados por esta Portaria será de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Boletim de Serviço.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço.

LAURA FORTES

Portaria nº 11/2024/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 42, de 04 de Março de 2024.


